
Nowoczesne Lubelskie

Kluczowe dla regionu były w ostatnich la-
tach projekty związane z komunikacją. Ob-
wodnica Lublina oraz kontynuacja budowy 
dróg ekspresowych S17 do Warszawy i S19 
do Rzeszowa zdążyły zmienić oblicze trans-
portu w województwie. Jednak dofinanso-
wania dotyczyły nie tylko najważniejszych 
regionalnych arterii – sporo działo się również 
na drogach wojewódzkich i powiatowych.   

– Obecnie udało się uruchomić nowy pro-
gram budowy 100 kilometrów dróg na 100-le-
cie odzyskania przez Polskę niepodległości 
– mówi Sławomir Sosnowski, marszałek 
województwa lubelskiego. – Odcinki te są 
finansowane w większości z Funduszy Euro-
pejskich. To ważne, korzystne dla wszystkich 
zmiany, które wynikają z naszego pomysłu  
na województwo. Chcemy być regionem 
łatwo dostępnym dla mieszkańców, inwe-
storów i turystów, dlatego projekty trans-
portowe są tak ważne – dodaje marszałek. 
Nowoczesna infrastruktura transportowa to 

jedna z kluczowych kwestii w rozwoju wo-
jewództwa. Stąd również skala inwestycji.  
Na działania w ramach Osi Priorytetowej Mo-
bilność regionalna i ekologiczny transport 
przeznaczono ponad miliard złotych z Fundu-
szy Europejskich. Do tej pory rozlokowano już 
niemal 70 procent tej kwoty. Pieniądze prze-
znaczono m.in. na nowe lokomotywy elek-
tryczne, rewitalizację linii kolejowej nr 30 na 
odcinku Parczew – Lubartów, a także budowę 
obwodnicy Nałęczowa i modernizację wielu 
dróg wojewódzkich. Władze województwa 
planują już realizację kolejnych projektów, 
m.in. modernizacji linii kolejowej nr 69 Rejo-
wiec–Hrebenne i linii nr 81 Chełm–Włodawa.

Ekologicznie i innowacyjnie
 
Rozwój województwa w dużej mierze opiera 
się na wykorzystaniu jego naturalnych atutów. 
Samorząd zdaje sobie z tego sprawę – Lubelskie 
stawia na biogospodarkę, medycynę i zdrowie, 
energetykę niskoemisyjną oraz informatykę 
i automatykę. Koncentrujemy się na tych obsza-
rach, ponieważ mamy warunki do ich rozwoju 
– wyjaśnia marszałek Sosnowski. Chodzi przede 
wszystkim o wysoki poziom lubelskich uczelni, 
a także świetnie wykształconych fachowców 
i nowoczesną infrastrukturę oświatową oraz 
badawczą, które wspomagają wzrost innowa-
cyjności. 
 Dzięki wsparciu inwestycyjnemu w ramach 
Osi Priorytetowej Konkurencyjność przed-
siębiorstw lubelskie przedsiębiorstwa mogą 
wdrażać nowe rozwiązania technologiczne 
i innowacje, a także rozszerzać działalność eks-
portową i promować się na nowych rynkach. 
Rozdysponowano już 95 procent kwoty prze-
znaczonej na działania związane ze wsparciem 
lubelskich przedsiębiorstw. Ich zaplecze ma 
natomiast stanowić dobrze przygotowana 
kadra. W ramach Osi Priorytetowej Edukacja, 
kwalifikacje i kompetencje władze wojewódz-
twa inwestują w szkolenie zawodowe na wielu 
poziomach: od doposażenia warsztatów i szkół 

do podnoszenia umiejętności nauczycieli.
Województwo stawia także na rozwój przy-
szłościowych technologii, realizując m.in. 
wspólne przedsięwzięcia Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju i samorządu 
Województwa Lubelskiego. Na  inwestycje 
w fotonikę (dziedzinę techniki łączącą w so-
bie elementy informatyki, elektroniki oraz in-
formatyki) przeznaczono aż 100 milionów 
złotych.
 W ostatnich latach szczególne postępy 
udało się także poczynić we wdrażaniu eko-
logicznych rozwiązań w gospodarce i pozy-
skiwaniu energii. W ramach Osi Priorytetowej 
Energia przyjazna  środowisku na projekty 
wspierające wykorzystywanie odnawialnych 
źródeł energii przeznaczono prawie 775 mi-
lionów złotych – na chwilę obecną rozdyspo-
nowano już ponad 85 procent tej kwoty.

Fundusze dla rozwoju

W ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2014-2020 na projekty w 13 Osiach Prioryte-
towych przeznaczono prawie 10 miliardów 
złotych z Funduszy Europejskich. Podpisa-
no już 2 467 umów na łączną kwotę niemal  
6 miliardów złotych. Oznacza to, że ze środ-
ków, które przeznaczone są na  dofinansowa-
nie z Unii Europejskiej na rozwój regionu roz-
lokowano i rozliczono już ponad 60 procent. 
– Dotychczasowe tempo rozliczania środków 
w lubelskim Regionalnym Programie Opera-
cyjnym jest zgodne z prognozą przekazaną 
do Komisji Europejskiej oraz spełnia ramy wy-
datkowania środków unijnych przyjęte przez 
Brukselę – informuje marszałek Sosnowski. – 
Ściśle trzymamy się ram, które wysłaliśmy do 
Komisji Europejskiej – dodaje. Odpowiednie 
gospodarowanie środkami z Funduszy Euro-
pejskich ma ogromne znaczenie. To właśnie 
dzięki nim Lubelskie staje się konkurencyjnym 
i nowoczesnym regionem, w którym warto 
pracować i żyć.

FUNDUSZE EUROPEJSKIE WSPOMAGAJĄ  
ROZWÓJ LUBELSZCZYZNY
Nowoczesna infrastruktura, gospodarka i innowacyjne rozwiązania wychodzące naprzeciw potrzebom 
mieszkańców – to przyszłość województwa lubelskiego, która przy wsparciu unijnych funduszy staje się coraz 
bliższa. Inwestycje w kluczowych dla województwa obszarach nie tylko stymulują rozwój i podnoszą konkurencyjność 
wobec innych regionów w kraju i w Europie, ale także przyczyniają się do poprawy jakości życia na Lubelszczyźnie.

Na działania w ramach 13 Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 
2014-2020 przeznaczono łącznie niemal 10 miliardów złotych z Funduszy Europejskich. Dzięki podpisaniu prawie dwóch i pół 
tysiąca umów z projektodawcami rozlokowano już ponad 60 procent tych środków – to jednak nie koniec zmian na lepsze.


